
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprile.  Responsabile Procedimento: Bozio Bralino Maria Enrica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI CAPRILE 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 46 DEL 15/04/2025 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO  POLIZZA ASSICURATIVA RCT STIPULATA 
CON LA COMPAGNIA PICCO VINCENZO, DETADDEI MONICA E BOTTA LUCA 
S.N.C. DI BORGOSESIA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “ Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Eni Locali”; 
 
VISTI gli artt. 4, 16 e 17  del D.Lgs. 165/2001;  
  
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.2/2024 di nomina di Responsabile del Servizio; 
 
RILEVATA la propria competenza ad assumere il presente provvedimento in qualità di 
Responsabile di Servizio, ai sensi di provvedimenti vigenti sopra citati;   
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con deliberazione C.C. n. 30 del 10/12/2024; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 26 del 20/03/2025 con la quale è stato affidato il 
servizio di brokeraggio assicurativo alla CBS Insurance Brokers SaS di Biella per il periodo 
01/04/2025-31/12/2027; 
 
RILEVATO che la CBS Insurance Brokers SaS, effettuata l’indagine di mercato presso le varie 
compagnie assicuratrici, ha individuato la Compagnia Picco Vincenzo, Detaddei Monica e Botta 
Luca SNC di Borgosesia (VC) C.F. 02081280022 che, ha presentato la seguente offerta, ritenuta 
migliore, per la seguente polizza: 
 
PICCO, DE TADDEI E BOTTA SNC 2025/03/2589751 RCT €                            3.000,00 

TOTALE ASSICURAZIONI   €.                           3.000,00 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva:  
- della Compagnia Picco Vincenzo, Detaddei Monica e Botta Luca SNC  tramite acquisizione del 
Durc On Line (protocollo INPS_ 44918596 con scadenza 02/07/2025);  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprile.  Responsabile Procedimento: Bozio Bralino Maria Enrica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- della C.B.S. Insurance Brokers SaS tramite acquisizione del Durc On Line (protocollo INAIL_ 
48124668 con scadenza 04/07/2025);  
 
VISTI:  
- gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; - l’art. 1, comma 629, lett. b) e l’art. 1, comma 632, 
secondo periodo della Legge 190/2014 in materia di “Split Payment” ; 
- il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze in attuazione dell’art. 1, comma 629, lett. b) 
Legge 190/2014; 
 
CONSIDERATO che i premi assicurativi vengono versati a ciascuna compagnia assicuratrice dalla 
CBS Insurance Brokers SaS che ne richiede il rimborso al Comune;  
 
RICHIAMATO l’Art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 
novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 
217 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 3-bis dell'art. 26 del D.Lgs. 81/2008, non ricorre l'obbligo 
del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (D.U.V.R.I.) poiché trattasi di mera 
fornitura di materiali o attrezzature;  
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;  
 
DATO ATTO che ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito, 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): B53F897DB3;  
 

DETERMINA 
 
1) DI IMPEGNARE per le motivazioni di cui in premessa i premi assicurativi come segue e come 
da prospetto sottoriportato: 
 
PICCO, DE TADDEI E BOTTA SNC 2025/03/2589751 RCT €                            3.000,00 

TOTALE ASSICURAZIONI   €.                           3.000,00 

 
 
2) DI PROCEDERE alla liquidazione delle somme come sopra riportate al Broker incaricato. 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to: BOZIO BRALINO Maria 
Enrica  
 
 
Riferimenti Contabili 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B53F897DB3 2025 93 01021 140 15 3 U.1.10.04.01.003 3.000,00 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprile.  Responsabile Procedimento: Bozio Bralino Maria Enrica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 
(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 
Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 
 
 
COPERTURA MONETARIA 
Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) D.L. 
78/2009). 
 
Caprile, lì 15/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BOZIO BRALINO Maria Enrica 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 15/04/2025 al 30/04/2025 . 
 
Caprile, li 15/04/2025 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
F.to :  BOZIO BRALINO Maria Enrica 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 15/04/2025 Il Responsabile del ServizioBOZIO BRALINO 

Maria Enrica 


